B) *invectiver*: 1) avec le dat.: GESTA Franc. expugn.

Hier. 66 p. 539: tenebris se totumque ovile obduxerant, adeo ut totus mundus eis inde -cret atque detraheret. 2) avec in et l'accus.: GESTA episc. Camerac. I 79 col. 81^B; licet in eos calumniis -ens.

5 s III) *affirmer bruyamment que (suivi d'une prop. infinitive)*: GIRALD. expugn. II 6 p. 319: cessent igitur invidi... amplius -cre, Anglorum reges nullo Hiberniam iure contingere.

IV) *montrer de l'opposition*: LAMB. HERSE. annal. a. 1071 p. 129,22: contemptis -entium fratrum simultatibus.

V) *par métaphore: susciter (une réaction violente)*: HILDEB. epist. I 6 col. 152^C: si circa te fabulatorii spiritus et incantatores carnis motus -uerint, esto constans. LAMB. ARD. hist. Ghisl. p. 558,36: verissimo 15 tamen siquidem credimus vaticinio, emulationem malignam non modice nobis -ere.

VI) *se répandre, se manifester*: EPIST. Ebr. 2 p. 30 (1161—62): inter mala, que multipliciter -unt. à noter l'expression rumor -pit: le bruit se répand, le bruit court (cf. sens I): EPIST. Fiscann. p. 26 (XII s.): cum per claustrum, ut mos est, rumor -eret, tc cuidam fratrum nostrorum misisse litteras.

part. prés. **obstrepens**, -tis employé comme adj.: *bruyant (au figuré)*: JOH. FISCANN. epist. p. 213,44: obmutescite,

25 Sillei canes; en ego, obturata aure, -tem lacerationis vestre rabiem pctransibo.

[**obstrico** 1. [pour obstetrico] accoucher, exercer le métier de sage-femme: UGUTIO s.v. stasis: obstetrico, -cas vel -o, -as, tale officium (sc. obstetricis) exercere].

30 2. **obstrictio**, -nis f. contrainte: SUMMA Trec. IV 10 p. 83, 29: in his autem omnibus casibus... obligatus sis, tam civilia quam pretoria iura obstringunt te ad id quod quum est prestandum seu solvendum... cum aliquis ligatus est, vinculum illud ei liberam facultatem agendi 35 vel non agendi tollit, ita hec iuris preceptio seu -o liberam voluntatem dandi vel non dandi aufert.

obstrigilius, -i m. v. 2. **obstringillus**.

1. **obstrigillus**, -i m. (ici forme obstringillus) sandale retenue au pied par une courroie: PAPIAS: -i, genus 40 calciamenti qui per plantas consuti sunt et ex superioris parte corium trahitur, ut constringatur.

2. **obstrigillus**, -i m. [obstringo 3.] forme obstrigilius: HINCM. REM. div. Loth. col. 719^A. illusioniste: HINCM. REM. div. Loth. col. 719^A: sunt et prestigiantes, qui alio nomine -ii vocantur, quod prestringant vel obstringant humanorum aciem oculorum, sicut isti qui de denariis quasi iocari dicuntur, quod omnino diabolicum est. AELFR. angl. sax. vocabul. p. 26: -i, rifelingas.